
PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE

IL PRESIDENTE DEL CDA

nella persona del Dott. Natale Tubiolo, su proposta del Dirigente dell’Area Tecnica, adotta

la seguente determinazione:

Visto lo Statuto e l’atto costitutivo della “SRR Palermo Area Metropolitana - S.c.p.a.” la quale è stata

costituita a norma dell’art. 2615 - ter del codice civile ed in ossequio all'art. 6 comma 1 della L.R. 8 aprile

2010, n. 9;

Considerato che la SRR ha come principale scopo statutario l’esercizio delle funzioni previste dagli

articoli 200, 202, 203 del Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n. 152, in tema di organizzazione territoriale,

affidamento e disciplina del servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani, nell’ambito territoriale ottimale

(A.T.O. 16) di cui al D.P. 531/GAB del 04/07/2012;

Vista la Legge regionale 8 aprile 2010, n. 9 recante “Gestione integrata dei rifiuti e bonifica dei siti in -

quinati” e le sue successive modifiche e integrazioni;

Vista la deliberazione dell’Assemblea dei Soci del 7 settembre 2021 che ha provveduto alla nomina del

nuovo organo di amministrazione;

Considerato che il nuovo Consiglio di Amministrazione si è insediato il 7settembre 2021 nominando

il Dott. Natale Tubiolo Presidente del Consiglio di Amministrazione; 

Vista ed esaminata la proposta di determinazione concernente l’oggetto, introitata al registro

delle Proposte dell’Area  Tecnica n.289  del 18/11/2024,  che allegata alla presente assorbe parete

favorevole espresso in ordine alla regolarità amministrativo-contabile del provvedimento sottoposto per

l’adozione della presente determinazione;

Società Regolamentazione del servizio di gestione Rifiuti “Palermo Area Metropolitana” S.c.p.a.
Sede legale: Palermo – Piazza Pretoria 1 - Sede amministrativa: Palermo – Via Resuttana 360 - Capitale sociale: Euro 120.000,00

Registro Imprese di Palermo/CF/PIVA: 06269510829 - R.E.A.: PA-309841
Sito: www.srrpalermo.it – e-mail: info@srrpalermo.it - PEC: srrpalermo@legalmail.it

Oggetto: Approvazione proposta di Affidamento e Impegno contabile per acquisto materiale promozionale da

distribuire durante eventi istituzionali della SRR Palermo Area Metropolitana Scpa – CIG: B44CF596B3





Preso atto dei presupposti di fatto e di diritto posti alla base della suindicata proposta e condivise,

di conseguenza, le motivazioni che determinano l’emanazione del presente atto e le consequenziali fi-

nalità che con lo stesso si intendono perseguire;

Visto il nullaosta apposto in calce alla suindicata proposta di determinazione da parte del Dirigente

dell’Area Tecnica, cui è gerarchicamente riconducibile l’iniziativa sottoposta alla presente determina-

zione;

Ravvisata la propria esclusiva competenza in ordine all’adozione del provvedimento in narrativa;

Accertato che non sussistono in capo al sottoscritto organismo situazioni di conflitto di interesse,

ai sensi dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990  del D.Lgs 23/2023 e ss.mm.ii., né gravi ragioni di

convenienza che implichino un generale dovere d’astensione dall’esercizio delle funzioni riconducibili

all’adozione del presente provvedimento;

Ritenuto, in definitiva, di dover accogliere la superiore proposta e di dover provvedere di conse-

guenza, in quanto meritevole di approvazione per gli interessi e le finalità che sottende soddisfare;

Per quanto sopra complessivamente esposto, a fronte della fornitura necessitata,

DETERMINA

1. di considerare la proposta generalizzata in narrativa quale parte integrante e sostanziale del pre-

sente provvedimento di affidamento e, per effetto di ciò, di approvarla integralmente facendola

propria nel redigendo dispositivo, ad ogni effetto di legge e di regolamento vigente e all’uopo ap-

plicabile;

2. di affidare alla Ditta “Studio Grafico Pesco” di Claudio Pesco, sita in Corso dei Mille, 152 Mari-

neo (PA) P.IVA IT05796070828, la fornitura di materiale tipografico per eventi istituzionali, per

un valore complessivo pari a € 425.00 oltre IVA secondo legge;

3. di autorizzare e dare mandato al  Responsabile del Servizio Economico  Finanziario/Ufficio

Contabilità di imputare preventivamente la somma nel Budget pluriennale 2024/2026 - Esercizio 2024 –

nella voce contabile 07020039 – “Spese di Pubblicità e Propaganda”, approvato dall’Assemblea dei

Soci in data 28/12/2023;

4. di dare mandato al Caposervizio Economico-Finanziario affinché provveda, per quanto di sua specifica

competenza, alla registrazione e alla prenotazione contabile del superiore impegno di spesa, nonché ad ogni

Società Regolamentazione del servizio di gestione Rifiuti “Palermo Area Metropolitana” S.c.p.a.
Sede legale: Palermo – Piazza Pretoria 1 - Sede amministrativa: Palermo – Via Resuttana 360 - Capitale sociale: Euro 120.000,00

Registro Imprese di Palermo/CF/PIVA: 06269510829 - R.E.A.: PA-309841
Sito: www.srrpalermo.it – e-mail: info@srrpalermo.it - PEC: srrpalermo@legalmail.it



ulteriore incombenza scaturente dall’approvazione della presente proposta, avente riflesso in termini eco-

nomico-contabili e patrimoniali;

5. di trasmettere il presente provvedimento ai Responsabili dei Servizi AA.GG. e Economico Finan-

ziario al fine di provvedere agli adempimenti consequenziali all’adozione della successiva determina -

zione presidenziale, anche nel rispetto degli obblighi di pubblicazione dei dati sul sito web www.srr-

palermo.it, in conformità a quanto previsto dal D.Lgs n. 33 del 14 marzo 2013.

6. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ed efficace ad ogni effetto di leg-

ge e di regolamento all’uopo applicabile.

              Il Presidente 
   Dott. Natale Tubiolo

                               

Società Regolamentazione del servizio di gestione Rifiuti “Palermo Area Metropolitana” S.c.p.a.
Sede legale: Palermo – Piazza Pretoria 1 - Sede amministrativa: Palermo – Via Resuttana 360 - Capitale sociale: Euro 120.000,00

Registro Imprese di Palermo/CF/PIVA: 06269510829 - R.E.A.: PA-309841
Sito: www.srrpalermo.it – e-mail: info@srrpalermo.it - PEC: srrpalermo@legalmail.it

http://www.srrpalermo.it/
http://www.srrpalermo.it/

	nella persona del Dott. Natale Tubiolo, su proposta del Dirigente dell’Area Tecnica, adotta la seguente determinazione:
	Ritenuto, in definitiva, di dover accogliere la superiore proposta e di dover provvedere di conseguenza, in quanto meritevole di approvazione per gli interessi e le finalità che sottende soddisfare;

